
УКРАЇНА 
ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сьоме скликання 
(Тридцять перша сесія)

Р І Ш Е Н Н Я

~ ______ 2018 року №_

Про звернення депутатів Вараської міської 
ради Рівненської області до Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України щодо 
покращення умов соціально-економічної 
компенсації ризику населення, яке проживає 
в зонах спостереження

Відповідно до статті 25, частини 2 статті 42, статті 50 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Вараська міська рада

ВИРІШИЛА:

Підтримати та надіслати звернення до Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України щодо покращення умов соціально-економічної компенсації 
ризику населення, яке проживає в зонах спостереження (текст звернення 
додається).

Тзп міського голови



Додаток 
до рішення міської ради 

Q S~ tf-P 2018 року №

Звернення депутатів Вараської міської ради 
Рівненської області щодо покращення умов соціально-економічної 

компенсації ризику населення, яке проживає в зонах спостереження

Місто Вараш розташоване на території, що входить до зони 
спостереження Рівненської атомної електростанції, та підпадає під дію статті 12 
Закону України "Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку" від 
08 лютого 1995 року, що надає право населенню території на соціально- 
економічну компенсацію ризику від її діяльності.

Згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 19.05.2010 р. №352 
"Про затвердження Порядку справляння збору на соціально-економічну 
компенсацію ризику населення, яке проживає на території зони спостереження" 
обсяг фінансування встановлюється в розмірі одного відсотка обсягу реалізації 
енергії, що виробляється атомною електростанцією за звітний період (без 
урахування податку за додану вартість), та розраховується для кожної території 
відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 15 лютого 2012 р. №91 
"Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної 
компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження".

Незважаючи на те, що ДП НАЕК "Енергоатом", в тому числі і 
ВП "Рівненська АЕС", стовідсотково перераховують кошти на вказані цілі, 
видатки з державного бюджету протягом 2015 -  2017 років для територій зони 
спостереження становлять лише 32-34 % від законодавчо передбачених.

Прогнозований збір від діяльності ВП "Рівненська АЕС" у 2018 році 
становитиме орієнтовно -  91,9 млн. грн.

Звертаємося до Вас, шановні депутати, при розгляді та затвердженні змін 
до Закону України "Про Державний бюджет на 2019 рік" передбачити в 
державному бюджеті кошти субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику 
населення, яке проживає на території зони спостереження Рівненської АЕС, в 
тому числі для міста Вараш Рівненської області, у розмірі визначеному 
відповідно до вимог чинного законеTTC,D'>'rDC'

Тзп міського голови
% ■ ' /  *»

О.Мензул


